



Skolebestyrelsesmøde referat

Onsdag d. 31. august 2016 kl. 19.00 – 21.30

Indkaldt	Forældre: Gitte Benedikte Holm, Poul Struve Nielsen, Lone Christensen, Kasper Pihl Kornbeck, Kjeld Halkjær, Frank Hvid Petersen og Ditte Nissen Lund. Eksterne medlemmer: Birgitte Appel (Roskilde Tekniske Skole) og Pernille Slot Hansen (Himmelev Gymnasium) Medarbejdere: Anders Uldal (lærer), Hanne Jakobsen (suppleant) og Bodil Dyhrberg (SFO-pædagog) Elever:	Afbud	Bodil Dyhrberg Lone Christensen Birgitte Appel Anders Uldal
Indbudt	Ledelse: Jon Lissner (skoleleder), Ruth Lind (pædagogisk leder), Mette Breschel (viceskoleleder), Søren Sørensen (afdelingsleder)		
Mødeleder	Gitte Benedikte Holm	Referent	MB
Næste møde	Onsdag d. 5. oktober 2016 kl. 17.30 – 20.30		
Punkt	Sag	Referat	
19.00 1.	Præsentationsrunde		
19.05 2.	Referat fra sidste møde	Referatet godkendt	
19.10 3.	Nyt fra elevråd	Det nye elevråd har konstitueret sig på første møde. Der er møde igen på fredag i denne uge. Der skal vælges en ny formand for elevrådet. Elevrådet har valgt at starte med at arbejde med kantinens udvalg. Andre sager: Mere kvalitet i elevrådets møder Bevægelse i undervisningen Udearealer Flere skraldespande Genindførelse af nomineringer på sidste skoledag for 9.årgang Flere temadage Affaldssortering	
19.15 4.	Årshjul og møderække for næste skoleår (bilag)	26.4.17 rykkes til den 3.5.17 14.6.17 rykkes til den 7.6.17	



		Årsmøde: 19.4.2017
19.20 5.	Principper om skole-hjemsamarbejdet (bilag) Kjeld og Kasper Drøftelse og godkendelse af tilrettede forslag fra arbejdsgruppe: <ul style="list-style-type: none">- Princip om det generelle skole-hjemarbejde- Princip om elevplaner og skole-hjem samtaler	Drøftelse af ændringer, som Kasper skriver ind. Herefter sendes principperne ud på mail. Principperne godkendes med de rettelser, der er enighed om på mødet.
19.40 6.	Høring af principper for ny ressourcemodel for skoleområdet (bilag)	Forslag til principper for ny ressourcemodel på skoleområdet sendes i høring i perioden 17.8.-23.9. I forslaget tages der udgangspunkt i en forenkling af modellen, så der kommer en bedre sammenhæng ml. de reelle omkostninger på den enkelte skole og den ressource, der tildeles. Orientering v. Jon Anerkendelse af hensigten med en ny ressourcemodel. Bekymring for grundtildeling ift ledelsestid, TAP-tid (stabsfunktioner). Spørgsmål til at modellen er dynamisk; hvad betyder det? Hvor ofte og i hvilken grad kan der justeres i tildelingen? Opfordring til at der fastsættes grænser for, hvor ofte tildelingen kan justeres. Bekymring for fordelingen af ressourcer i forhold til inklusion. Bemærkning om, at det er svært for SB at gennemskue, om der bliver en "lige" tildeling til små og store skoler – og om skoletilbuddet i Roskilde Kommune skal være det samme fra skole til skole. Ledelsen udformer høringssvar.
20.00 7.	Høring om forslag til ændring af dialogfora for skole, SFO og klub (bilag)	Oplevelse af at forældrene bruges som en fokusgruppe. Oplevelse af at det reelt ikke er et dialogforum. Forældrene har ikke indflydelse på dagsorden. Skole/sfo kan lægges sammen og klub for sig, så sfo kommer mere til orde. Gitte skriver høringssvar og sender det rundt til kommentering.



20.15 8.	Orientering om indsatsområdet vedr. feedback i undervisningen - Mette	Udsættes til et kommende møde.
20.30 9.	Forældrehenvendelse vedr. trafiksikker skolevej (bilag)	Skolen henvender sig til Vej og Park for at få undersøgt muligheden for at få lavet fodgængerfelter og få undersøgt trafikforholdene omkring skolen igen. Når der er sat dato for møde, sendes invitation til deltagelse ud til forældrerepræsentanterne i skolebestyrelsen. Kjeld undersøger, hvad det kræver at etablere en skolepatrulje. Forslag om at overveje en forældreskolepatrulje.
20.35 10.	Samarbejde med klubbestyrelse - Gitte	Gitte og Poul vil gerne være kontaktpersoner til klubbestyrelsen, f.eks. ved budgethøringer. Gitte kontakter formanden for klubbens bestyrelse.
20.40 11.	Hvem deltager på 0. klasses forældremøde?	Mødet ligger den 29.9. Ditte og Gitte deltager.
20.45 12.	Meddelelser <ul style="list-style-type: none">○ Skoleledelse○ Formand○ Skole○ SFO○ Skoleforum○ SFO forum	Skoleledelse: Orientering byggeri: Byggeriet er endnu ikke startet. Planen er, at det starter oktober 2016. Afleveringsforretning er pt august 2017. Der kigges også på renovering af udendørs lys samt cykelparkering. Byggematerialer køres ind fra Slekkerupstien i samarbejde med og under opsyn af servicelederen. Orientering om IT-plan for skolerne: Der er kommunalt afsat 35 mio til indkøb af en "device" til alle elever. Det overvejes hvorvidt eleverne skal have mulighed for at tage den med hjem. Valg til skolebestyrelsen: Lærer Hanne Jakobsen og pædagog Anette Hansen er valgt ind som medarbejderrepræsentanter. Kantine: Der arbejdes på opsætning af automat fra Arla. Skolebestyrelsen inddrages i valg af udvalg i automaten. Omlægning af understøttende undervisning til to-



		<p>lærertimer kommer i høring.</p> <p>Fælles kommunalt læringsgrundlag for Roskilde kommunes dagtilbud, skole og fritidstilbud er udarbejdet.</p> <p>SFO: Pædagogerne starter med at arbejde med MinUddannelse fra 2017. Byggeriet mærkes i SFO pga lokaleforholdene.</p> <p>Formand: Opfordring til at alle læser hæfte om skolebestyrelsens arbejde til næste møde.</p> <p>DM i skoleudvikling: Har skolen et udviklingsprojekt, som kunne være relevant at deltage med? Forslag om at byde ind med skolens teamorganisering og kultur. Frank overvejer muligheder.</p>
20.55 13.	Evt.	<ul style="list-style-type: none">• Forslag om at der arbejdes med at forbedre og forøge informationen fra det pædagogiske personale til forældrene. Det opleves, at der kan være stor forskel på, hvor lidt og hvor meget der informeres på de forskellige årgange.• Opmærksomhed på den fysiske placering af eleverne i klasserne (om nogle elever sidder med siden til eller med ryggen til, hvor læreren eller pædagogen står).• Orientering om indsatsområdet vedr. feedback i undervisningen
14.	Punkter til kommende møder	<ul style="list-style-type: none">• Revidering af princip 14a – afventer behandling i LMU• Forslag om princip for trivsel - Poul